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16,5 miliona złotych unijnej pomocy dostało Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Środki będą

przeznaczone na dokończenie modernizacji zachodniego skrzydła pałacu Krzysztofory.

4 października Zarząd Województwa Małopolskiego przyznał kwotę 4 milionów Euro (16,5 mln

zł) na modernizację pałacu Krzysztofory realizowaną przez Muzeum Historyczne Miasta

Krakowa. Środki pochodzą z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata

2007-2013.

Co będzie zrobione za unijną dotację? Modernizowane będzie zachodnie skrzydło pałacu

Krzysztofory, który jest główną siedzibą Muzeum Historycznego. Powstanie tam między innymi

klimatyzowana sala konferencyjna na 200 osób, z zapleczem cateringowym. Zakończone

zostaną prace przy polichromiach odsłoniętych w tej części Pałacu Krzysztofory, stworzona

przestrzeń ekspozycyjna. W tej części pałacu planowane jest również założenie Centrum

Edukacyjnego dla Dzieci i Młodzieży.

Krzysztofory po remoncie zmienią się diametralnie. Pałac zyska dwukrotnie większą

powierzchnię ekspozycyjną i zaadoptowany strych, gdzie powstanie Galeria Sztuki

Współczesnej. Na wystawy będą wykorzystywane również piwnice i powierzchnia, z której

korzystał Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora „Cricoteca”. Dzięki przeszklonej i

rozsuwanej ścianie częścią całorocznej ekspozycji stanie się krużganek arkadowy. Parter zajmie

biblioteka z zapleczem naukowym i magazynem oraz trzy tematyczne czytelnie ze

stanowiskami multimedialnymi, przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Po przyznaniu unijnej dotacji zostanie zlecona aktualizacja dokumentacji projektowej,

dotyczącej tej części remontu.

Przypomnijmy, że kompleksowa modernizacja pałacu Krzysztofory trwa od ośmiu lat. Do tej

pory na ten cel wydano 27 milionów złotych. Były to środki pochodzące z budżetu Miasta,

Muzeum Historycznego Krakowa oraz dotacji Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków

Krakowa. (M).
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